

BILAGA 4

VERKSAMHETSPLAN FÖR ÅR 2016

Ammatilliset opettajat – Yrkeslärarna AO ry

Ammatilliset opettajat – Yrkeslärarna AO ry är en medlemsförening i OAJ:s Ammatilliset opettajat OAO ry och medlem av Undervisningssektorns fackorganisation OAJ. Föreningens syfte är att främja den egna medlemskårens utbildnings- och lönepolitiska intressebevakning, ge utbildnings- och lönepolitiska förslag som rör den egna medlemskåren samt ta initiativ som upprätthåller och förbättrar lärarnas arbetsförhållande och välmående i arbetet. Föreningen påverkar för sin del, att lärarnas fortbildning och kontinuerliga uppdatering av yrkesskickligheten förverkligas för alla lärare samt för att uppsagda lärares förändringsskydd förbättras.

I denna verksamhetsplan avses med yrkesutbildning ungdomars och vuxnas yrkesutbildning samt yrkeshögskoleutbildning.

Ammatilliset opettajat - Yrkeslärarna AO ry verkar i samarbete med andra nationella yrkeslärarföreningar, OAJ:s föreningar samt OAJ:s styrelse och kommittéer samt med andra fackföreningar via sina ombud. Som en stor medlemsorganisation inom OAO verkar AO aktivt genom att initiera diskussioner för att utveckla OAO tillsammans med de övriga medlemsorganisationerna.

Ammatilliset opettajat – Yrkeslärarna AO ry är med och uppgör samt verkställer de linjedragningar OAJ och OAO tagit beslut om.

BESKRIVNING AV VERKSAMHETSMILJÖN

Linjedragningarna i utvecklingsplanen för utbildning och forskning 2011–2016 samt regeringens beslut utgående från linjedragningarna i utvecklingsplanen för utbildning och forskning påverkar genomförandet och utvecklingen av yrkesutbildningen i grundexamina, vuxenutbildning samt yrkeshögskolor. Ungdomar som marginaliseras ställer krav på utbildningsanordnarna och samhället.

Den i regeringsprogrammet beslutna reformen inom yrkesutbildningen medför utmaningar för utbildningsanordnarna och samhället. Ungdoms- och vuxenutbildningen ställs under samma lag och yrkesutbildningen överförs allt mera på arbetslivets ansvar via läroavtalsutbildning och skolningsavtal.

Examensstrukturer förnyas till att omfatta större helheter och antalet examina minskas. Samtidigt förnyas finansieringssystemet för yrkesutbildningen och finansieringen skärs ned med 15 – 20 %.

Vuxenutbildningen är i svårigheter på grund av förändringar i lagstiftning och finansiering.

Yrkeshögskolelagstiftningens andra fas från den 1.1.2015, det förnyade finansieringssystemet och den signifikanta nedskärningen av finansieringen samt projekt för att förnya hela högskolesektorns strukturer, även att sammanslå universitet och yrkeshögskolor, är yrkeshögskolefältets utmaningar för AO.

Det ställs förändringskrav på hur undervisningen och handledningen genomförs för att minska på utgifterna. Utbildningsanordnarna minskar alltför lätt på utgifter genom att minska personalutgifterna, alltså genom att minska på lärarnas arbete.

Hur man ska svara på invandringens utmaningar för yrkesutbildningen kräver nya lösningar.

Ett av regeringens spetsprojekt är digitalisering. Yrkesutbildningen och yrkeshögskolorna bör gå i spetsen för digitaliseringen.

DE BÄSTA KRAFTERNA PÅ UTBILDNINGSSOMRÅDET

De modeller som är uppbyggda i samråd med OAJ bör fås godkända och tagna i bruk av andra parter. Utbildningsanordnaren och läraren svarar för utbildningen och stöder den studerande oavsett platsen för inläring. AO verkar för sin del för det, att modellen förverkligas. AO:s ståndpunkt är, att yrkesutbildningens struktur och innehåll skall förnyas ansvarsfullt och måttfullt. AO uppmuntrar sina medlemsföreningar att vara aktiva i att stärka samarbetet mellan alla yrkesläroinrättningar och i att uppnå genomtänkta lösningar på olika områden. Utbildningsanordnaren bör prioritera de till buds stående resurserna i första hand till undervisning och handledning.

Undervisningsarbetet sköts av behöriga lärare

AO följer och påverkar utbildningspolitikens nationella linjedragningar och stöder regional och lokal verksamhet.

AO är via sina ombud aktivt med i upprättande av lagreformer

- *Vuxna och ungdomar i samma lag*
- *Upprättande av finansieringslagen*
- *Övertagande av kompetensbaserad utbildning*
- *Utvecklande av yrkeshögskolelagstiftningen*

Yrkeslärares lönestruktur bör utvecklas så, att den lockar nya lärare till alla branscher. AO verkar för att allt arbete skall vara grund för lönen. Villkoren i tjänsteförhållandena utvecklas så att de bättre motsvarar uppgiftens krav. Samtidigt verkar man för att resurserna riktas till undervisningens och handledningens grundläggande uppgift.

*AO ordnar utbildning för förtroendemän och föreningarnas aktiva funktionärer
AO säkerställer, att medlemmarna bättre känner till berörda avtal och följer dem*

AO samarbetar med utbildningskommissionerna och examenskommissionerna genom läramedlemmarna.

AO verkar för att det enhetspris som utbildningsanordnarna med tillägg får används möjligast effektivt till de studerandes undervisning och handledning.

AO verkar tillsammans med OAO och OAJ för att göra yrkeslärares och yrkesutbildningens mer känd och uppskattad.

FÖRUTSÄTTNINGARNA FÖR ARBETE I SKICK

AO verkar genom OAO ry och OAJ så, att det i yrkesläroanstalter och yrkeshögskolor finns tillräckliga ekonomiska resurser för undervisning enligt läroplanerna och för att förverkliga annan verksamhet som tillståndet att ordna undervisning förutsätter. AO verkar för att yrkesutbildningens finansiering inte ytterligare skärs ned.

AO verkar för att den modell, som är tillsammans uppbyggd och godkänd inom OAJ, leder till att förutsättningarna för handledning av inläring i arbete, handledd praktik, yrkesprov, examenstillfällen samt undervisning och handledning som sker på arbetsplatsen säkras och förbättras.

Fostran, undervisning och handledning bör vara lärarens centrala uppgifter.

AO sätter avtalsmålen för sin medlemskår så, att villkoren för tjänsteförhållandet kunde fås att bättre motsvara de förändringar som sker i verksamhetsmiljön.

AO:s mål är att harmonisera villkoren för yrkeslärares tjänsteförhållanden och närma innehållet i de olika avtalsområdenas bilagor varandra. På lång sikt är målsättningen att bygga upp gemensamma

villkor för tjänsteförhållanden inom yrkesutbildningen (åtminstone andra stadiet och vuxenutbildningen och kanske i ett senare skede gymnasierna)

AO stöder de arbetstidsförsök som fyller organisationens randvillkor

AO verkar tillsammans med OAJ:s och andra fackförbunds nationella föreningar för att förbättra kunskapen om avtalen och att avtalen följs bättre

AO håller kontakt med intressegrupper, uppgör pressmeddelanden och ställningstaganden för egen del eller i samarbete med OAO samt OAJ

AO:s målsättning är att påvisa yrkeslärares psykiska och fysiska belastning mer kraftfullt än tidigare och förutsätter åtgärder av arbetsgivarna för att förebygga belastningen.

Internationellt samarbete och nätverksbildning med europeiska lärarföreningar är en del av AO:s verksamhet. Att bekanta sig med yrkesundervisning och dess genomförande i olika länder i Europa skapar en grund för utbildningspolitiska ställningstaganden och uttalanden.

AO är aktiv i det internationella samarbetet.

EN STARK OCH UPPSKATTAD ORGANISATION

AO stöder sina medlemsföreningars verksamhet och grundandet av gemensamma yrkeslärarföreningar på lokal- och regionalplanet. AO:s medlemmar verkar aktivt i OAJ:s lokal- och regionalföreningar. AO stöder nuvarande och nya funktionärer till allt aktivare verksamhet inom organisationerna på lokal- och regionalplanet

AO önskar nya medlemmar välkomna

AO verkar aktivt för att utveckla OAJ:s organisationsstruktur (AO kunde vara aktivt i grundandet av lokalföreningar baserade på personmedlemskap redan med nuvarande linjedragningar)

AO ordnar utbildningsdagar

AO deltar i Educamässan tillsammans med AKOL och SMOL

AO:s Akademiverksamhet fortsätter (Akademi 2 börjar)

AO ordnar och stöder regional utbildning för lokala funktionärer

AO aktiverar medlemsföreningarna att skaffa fler medlemmar

AO-medlemmarnas sakkännedom i intressebevakning, utbildningspolitik och organisationspolitik tas i beaktande genom föreningens representanter i OAO ry:s styrelse och OAJ:s styrelse och deras förberedande organ.

AO övervakar att OAJ-organisationen ordnar och producerar de kanslifunktioner och det expertis inom intressebevakning AO har rätt till enligt arrangemangsprotokollet.

AO informerar i huvudsak genom uppdaterade nätsidor och regelbundna medlemsinfon.

AO:s ekonomi är stabil. Föreningen uppbär medlemsavgift för att finansiera sin verksamhet och sköter föreningens egendom på ett ansvarsfullt sätt.